PREFETTuRA Do MUNICÍplo nn ¡uiunÍ

DECRETO N".3 1 .2I4. DE 26 DE ABRILDE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO oO tMU{lCÍpIO DE JLTNDIAI,

ESTADo DE sÃo PAULo, No uso DE suAS ATnmutçÕes LEGAIS

EspEctÂLMENTE AS QUE LHE sÃo cowr¡ruDAs PELA LEI No 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202l, ART.4", $ 3o. 7

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA ns cRÉolro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

suppRÁvtt FINANCETRo, pARA CoBERTURA DE DESpESA coM AQUISIÇÃo oe ITENS PARA o
NOITES FRIAS LUVAS, RECURSO FEDERAL COVID ACOLH. CONV.565.

REF. solrcrrAÇÃo ooz - LJNIDADE cBsrÃo peesstsrÊNclA E DESENVoLV. socIAL
pEDrDo nneulstÇÃo 776.544 REMANEJAMENTo

coNSTDERANDo NECESSTDADE DE ABERTURA oe cnÉolto ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

supBRÁvrr FINANCETRo, pARA coBERTURA DE DESpESA coM AeUISIçÂ,o on ITENS PARA o
NOITES FRIAS: FRONHA, LENÇOL, COBERTOR. RECURSO FEDERAL COVID ACOLH. CONV.565.

REF. SOLTCTTAÇÃO 600 - UNIDADE CrSrÃO n¡, esststÊNclA E DESENVOLV. SOCIAL

pEDrDo RpeutsrÇÃo 776.401 REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA o¡ cRÉoNO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

supnRÁvIl FINANcEIRo, PARA CoBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS PARA O

NOITES FRIAS: GORRO, MEIA. RECURSO FEDERALCOVIDACOLH. CONV.565'

REF. solrcrrAçÃo øot - UNIDADE cBsrÃo oB esslsrÊNclA E DESENVoLV. socIAL
pEDIDo RpeulstÇÃo 776.543 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART. lo - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do r,¿uNtcÍpIo, utr¿ cRÉolro ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 108.448,20 (CENTO E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E

oITo REAIs E VINTE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕPS):

1s.01.08.122.0191.2010 ACÃoDECoMBATEApANDEMIAEASSUAScoNSEoUÊNcIAS-covlDl
3.3.90.32.00 MATERIAL DE OISTruSUICÃO CRarUÍr¡

5I7I MC/SNAS/ACÕES ASSISTENCIAIS COMBATE COVID/COVIDACO

R$ 108.448,20

TOTAL....R$

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉolro DE QUE TRATA o ART

SEGUINTE(S) RECURSO(S): /

108.448,20

t' FaR-sE-Á coM o(s)

r - RECURSO INDICADO NOART.43, S1", INCISO I DALEI FEDERALN. 4320164 '..

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

Página I de 2

N.31,21

LUtZ

GESTOR

DE JUNDIAÍ

MACHADO /

MTINICIPAL

PARIMOSCHI /

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Ão o¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICTrIo DE JUNDIAI, Ao(s) vINTE E SEIS DIA(s) oo tr¿Ês DE ABRIL Do ANo DE DoIS MIL E vINTE E

DOIS.

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA LTNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2